
AD\1268866LT.docx PE736.612v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas

2022/2134(DEC)

24.1.2023

NUOMONĖ
Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl 2021 finansinių metų Europos Sąjungos agentūrų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo: veikla, finansų valdymas ir kontrolė
(2022/2134(DEC))

Nuomonės referentė: Romana Tomc



PE736.612v02-00 2/6 AD\1268866LT.docx

LT

PA_NonLeg



AD\1268866LT.docx 3/6 PE736.612v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia vertingą Sąjungos agentūrų vaidmenį padedant Sąjungos institucijoms kurti ir 
įgyvendinti politiką, visų pirma vykdant konkrečias technines, mokslines, veiklos ir 
valdymo užduotis; vertina aukštos kokybės žinias ir darbą, kurį atlieka Europos 
profesinio mokymo plėtros centras (CEDEFOP), Europos gyvenimo ir darbo sąlygų 
gerinimo fondas (EUROFOUND), Europos darbuotojų saugos ir sveikatos agentūra 
(EU-OSHA), Europos mokymo fondas (ETF) ir Europos darbo institucija (EDI) – 
agentūros, dirbančios užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties srityse; atsižvelgdamas į 
tai, pakartoja, kad reikia aprūpinti agentūras tokiu lygmeniu, kuris atitiktų paskirtas 
užduotis, kad jose būtų pakankamai pastoviai dirbančių ir turinčių pakankamai 
materialinių išteklių darbuotojų, todėl pakartoja, jog reikia užtikrinti tinkamus 
žmogiškuosius ir finansinius išteklius, kad jos galėtų toliau įgyvendinti savo darbo 
programas ir pasiekti labai aukštą veiklos užbaigimo lygį; pabrėžia kiekvienos 
agentūros svarbą ir pridėtinę vertę jų kompetencijos srityje ir jų savarankiškumą; 
pakartoja, kad, siekiant užtikrinti tinkamą agentūrų veikimą, reikia vykdyti ir aukštos 
kokybės socialinį dialogą;

2. susirūpinęs pažymi, kad galutiniai kai kurių agentūrų biudžetai 6 metus buvo įšaldyti 
nominaliąja verte, o dėl padidėjusios infliacijos sumažėjo tikroji biudžeto perkamoji 
galia; pažymi, kad ši besitęsianti tendencija kelia pavojų agentūrų gebėjimui 
veiksmingai ir laiku vykdyti savo funkcijas;

3. palankiai vertina tai, kad Audito Rūmai savo 2021 finansinių metų metinėje ataskaitoje 
dėl Sąjungos agentūrų pateikė besąlygines audito nuomones dėl visų agentūrų 
finansinių ataskaitų patikimumo; pažymi, kad Audito Rūmai pateikė besąlygines audito 
nuomones dėl visų agentūrų finansinėse ataskaitose nurodytų pajamų teisėtumo ir 
tvarkingumo; taip pat pažymi, kad Audito Rūmai pateikė besąlygines nuomones dėl 
visų agentūrų, dirbančių užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties srityse, finansinėse 
ataskaitose nurodytų mokėjimų teisėtumo ir tvarkingumo;

4. primena, kad kasmetinis keitimasis nuomonėmis dėl agentūrų metinių darbo programų 
ir daugiamečių strategijų Užimtumo ir socialinių reikalų (EMPL) komitete yra 
priemonė, padedanti užtikrinti, kad programos ir strategijos būtų suderintos su faktiniais 
politikos prioritetais, visų pirma atsižvelgiant į Europos socialinių teisių ramstyje 
įtvirtintų principų bei Porto tikslų įgyvendinimą;

5. primena, kad agentūros yra labiausiai kvalifikuotos vertinti išteklių naudojimą ir atlieka 
nepaprastai svarbų vaidmenį remiant tinkamus tvarius projektus pagal Europos žaliąjį 
kursą; ragina Komisiją užtikrinti finansavimą, kuriuo būtų remiamos ES agentūros 
socialinio dialogo užtikrinimo srityje; pažymi, kad ES agentūros atlieka nepaprastai 
svarbų vaidmenį užtikrinant socialinį dialogą su ES institucijomis;

6. palankiai vertina glaudesnį agentūrų bendradarbiavimą Europos Sąjungos agentūrų 
tinkle (EUAN), kuris yra svarbi tarpžinybinio bendradarbiavimo platforma, siekiant 
didinti agentūrų matomumą, nustatyti ir skatinti galimą didesnį veiksmingumą, sukurti 



PE736.612v02-00 4/6 AD\1268866LT.docx

LT

pridėtinę vertę ir užtikrinti veiksmingą agentūrų bei atitinkamų suinteresuotųjų subjektų 
bendravimą, daugiausia dėmesio skiriant dalijimuisi paslaugomis, žiniomis ir 
ekspertinėmis žiniomis; palankiai vertina ir skatina glaudų agentūrų ir Užimtumo ir 
socialinių reikalų komiteto bendradarbiavimą siekiant užtikrinti sąveiką, papildomumą 
ir dalijimąsi ištekliais; ragina EUAN, siekiant užtikrinti kokybiškas darbo sąlygas ir 
užkirsti kelią žinių bei patirties praradimui, parengti bendrą politiką, pagal kurią 
pirmenybė būtų teikiama nuolatiniams darbuotojams, o ne išorės konsultantams;

7. pabrėžia, kad, siekiant užtikrinti agentūrų demokratinę atskaitomybę, nepapratai svarbus 
skaidrumas ir piliečių informuotumas apie agentūrų egzistavimą;

8. pažymi, kad CEDEFOP buvo pateikta viena pastaba dėl įdarbinimo procedūrų, viena 
pastaba dėl mokėjimų valdymo ir dvi pastabos dėl apskaitos sistemos; pažymi, kad 
EUROFOUND ir EU-OSHA buvo pateikta viena pastaba dėl viešųjų pirkimų 
procedūrų; pažymi, kad EDI pateikta viena pastaba dėl vidaus procedūros ir viena 
pastaba dėl vidaus kontrolės; primygtinai ragina ES agentūras tobulinti savo viešųjų 
pirkimų procedūras, kad būtų laikomasi taikomų taisyklių;

9. primena, kad agentūrose turi būti užtikrinta lyčių pusiausvyra pagal pagrindinius 
reglamentus, kuriais jos įsteigiamos; apgailestauja dėl to, kad EUAN 2021–2027 m. 
daugiametėje strategijoje neskirta dėmesio lyčių lygybei; ragina EUAN integruoti lyčių 
lygybę į savo strategijas, agentūras rinkti ir pateikti duomenis apie visų kategorijų 
vadovaujamas pareigas einančių darbuotojų lyčių lygybę ir suderinti savo užmojus su 
Komisijos siekiu iki 2024 m. pabaigos užtikrinti 50 proc. lyčių pusiausvyrą visais 
valdymo lygmenimis ir siekti lyčių aspekto integravimo visose srityse;

10. ragina agentūras, kurios dar to nepadarė, skubiai nustatyti savo valdybų nariams 
taikomas vidaus taisykles dėl interesų konfliktų apskritai ir „sukamųjų durų“ reiškinio 
atvejų konkrečiai.



AD\1268866LT.docx 5/6 PE736.612v02-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 24.1.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

40
3
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

João Albuquerque, Atidzhe Alieva-Veli, Dominique Bilde, Gabriele 
Bischoff, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, David Casa, Leila Chaibi, 
Ilan De Basso, Margarita de la Pisa Carrión, Özlem Demirel, Estrella 
Durá Ferrandis, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Rosa Estaràs Ferragut, 
Helmut Geuking, Alicia Homs Ginel, Agnes Jongerius, Irena Joveva, 
Radan Kanev, Katrin Langensiepen, Miriam Lexmann, Elena Lizzi, 
Sara Matthieu, Max Orville, Kira Marie Peter-Hansen, Dragoş Pîslaru, 
Dennis Radtke, Elżbieta Rafalska, Guido Reil, Daniela Rondinelli, 
Mounir Satouri, Monica Semedo, Romana Tomc, Marianne Vind

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Abir Al-Sahlani, Konstantinos Arvanitis, Robert Biedroń, Krzysztof 
Hetman, Lívia Járóka, Peter Lundgren

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Deirdre Clune, Jens Geier, Robert Hajšel, Mircea-Gheorghe Hava



PE736.612v02-00 6/6 AD\1268866LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

40 +
ECR Margarita de la Pisa Carrión, Elżbieta Rafalska

NI Lívia Járóka, Daniela Rondinelli

PPE David Casa, Deirdre Clune, Rosa Estaràs Ferragut, Helmut Geuking, Mircea-Gheorghe Hava, Krzysztof 
Hetman, Radan Kanev, Miriam Lexmann, Dennis Radtke, Romana Tomc

Renew Atidzhe Alieva-Veli, Abir Al-Sahlani, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Irena Joveva, Max Orville, Dragoş Pîslaru, 
Monica Semedo

S&D João Albuquerque, Robert Biedroń, Gabriele Bischoff, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Ilan De Basso, 
Estrella Durá Ferrandis, Jens Geier, Robert Hajšel, Alicia Homs Ginel, Agnes Jongerius, Marianne Vind

The Left Konstantinos Arvanitis, Leila Chaibi, Özlem Demirel

Verts/ALE Katrin Langensiepen, Sara Matthieu, Kira Marie Peter-Hansen, Mounir Satouri

3 -
ECR Peter Lundgren

ID Elena Lizzi, Guido Reil

1 0
ID Dominique Bilde

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


